
 1 

PAŃSTWOWA 
WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

W RACIBORZU 
 
 

UCHWAŁA NR 76/2005 
Senatu Państwowej Wy ższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu 

z dnia 24 listopada 2005 r. 
w sprawie 

zasad i trybu przyj ęć na studia oraz zakresu egzaminu wst ępnego  
na studia w roku akademickim 2006/2007 

 
 Działając na podstawie art.6 ust.1 pkt 1, art. 62 ust.1 pkt 2, art.169 ustawy z 
dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym ( Dz. U. Nr 164, poz. 1365), oraz 
§ 21 i § 33 Statutu Uczelni, Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Raciborzu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
1.Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, zwana dalej Uczelnią, 
przyjmuje kandydatów na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych w ramach 
określonych przez Senat limitów miejsc, na następujące kierunki i specjalności 
studiów: 
 

1) Kierunek: Edukacja Artystyczna w Zakresie Sztuk Plastycznych – specjalność: 
wychowanie plastyczne z grafiką użytkową; 

 
2) Kierunek: Historia, specjalności: 

a. edukacja regionalna, 
b. zarządzanie dziedzictwem kulturowym regionu; 

 
3) Kierunek: Socjologia, specjalności: 

a. kierowanie w jednostkach administracji publicznej, 
b. zarządzanie zasobami ludzkimi, 
c. animacja społeczno-kulturalna w społecznościach lokalnych, 
d. media i komunikacja społeczna; 

 
4) Kierunek: Matematyka, specjalności: 

a. nauczycielska; 
b. matematyka finansowa; 

 
5) Kierunek: Pedagogika, specjalności: 

a. pedagogika resocjalizacyjna, ze specjalizacjami: wychowanie fizyczne oraz 
terapią pedagogiczną, 
b. pedagogika socjalna, 
c. kształcenie wczesnoszkolne i wychowanie przedszkolne z językiem 
angielskim lub językiem niemieckim; 

 
6) Kierunek: Wychowanie Fizyczne, specjalności: 

a. wychowanie fizyczne w szkole ze specjalizacjami: oligofrenopedagogika; 
surdopedagogika; pedagogika resocjalizacyjna, gimnastyka korekcyjno-
kompensacyjna, 



 2 

b. instruktorsko – trenerska, 
c. fizykoterapia; 

 
7) Kierunek: Filologia, specjalności: 

a. język angielski, 
b. język niemiecki, 
c. język czeski, 
d. język rosyjski; 

 
8) Kierunek Automatyka i Robotyka, specjalności: 
 a. automatyka przemysłowa, 
 b. sterowniki logiczne; 

 
2. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, zwana dalej Uczelnią, 
przyjmuje kandydatów na I rok studiów podyplomowych w ramach określonych przez 
Senat limitów miejsc oraz ustanowionych kierunków i specjalności studiów. 
 

§ 2. 
 
Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na I rok studiów, składają następujące 
dokumenty: 

1) podanie wypełnione według ustalonego wzoru, zawierające m. in. dane 
osobowe kandydata-(druk do pobrania w Biurze Rekrutacji PWSZ), 
2) świadectwo dojrzałości w oryginale lub kopia posiadająca moc prawną, 
3) orzeczenie lekarskie o kandydacie na studia na wybranej specjalności; 
zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza specjalistę medycyny pracy lub 
uprawnionego do przeprowadzenia badań profilaktycznych – dotyczy kandydatów 
na kierunek wychowanie fizyczne oraz kandydatów na kierunek pedagogika, 
specjalność pedagogika resocjalizacyjna, specjalizację wychowanie fizyczne 
4) cztery (opisane) fotografie o wymiarach 37 mm x 52 mm, 
5) odbitka kserograficzna dowodu osobistego- obie strony w przypadku nowych 
dowodów, strony 1-3 oraz strona z zameldowaniem w przypadku starych 
dowodów, 
6) dowód wniesienia opłaty za postępowanie kwalifikacyjne, 
7) kandydaci, których to dotyczy – przedkładają zaświadczenia potwierdzające 
posiadanie klasy sportowej, wydane na oryginalnych drukach i podpisane przez 
sekretarza generalnego właściwego polskiego związku sportowego lub wydane 
przez okręgowy związek sportowy – w przypadku II klasy sportowej lub II ligi 
8) kandydaci, których to dotyczy – przedkładają dyplom IB zaliczenia Matury 
Międzynarodowej wystawiony przez organizację International Baccalaureat 
Organization z siedzibą w Genewie w oryginale lub kopii posiadającej moc 
prawną, 
9) finaliści i laureaci, których to dotyczy - przedkładają dokumenty potwierdzające 
udział w finałach olimpiad stopnia centralnego w oryginale lub kopii posiadającej 
moc prawną, 
10) kandydaci studiów podyplomowych przedkładają dyplom ukończenia studiów 
wyższych w oryginale lub kopii posiadającej moc prawna, 

 
§ 3. 

 
1. Postępowanie kwalifikacyjne kandydatów ubiegających się o przyjęcie na I rok 
studiów wyższych obejmuje: 



 3 

 
1) ocenę stanu zdrowia potwierdzoną zaświadczeniem lekarskim pod kątem 
podjęcia studiów na wybranym przez siebie kierunku (specjalności), 
2) obliczenie średniej ocen na świadectwie dojrzałości. Zakłada się, że 
maksymalny wynik (100,0%) z egzaminu zdawanego na poziomie 
podstawowym nowej matury odpowiada ocenie 4,5 (plus dobrej) starej matury, 
przeliczenie wyników matury oraz matury międzynarodowej potwierdzonej 
dyplomem IB przeprowadza się zgodnie z wytycznymi zawartymi w załączniku 
nr 1 do uchwały, 
3) przyznanie punktów dodatkowych za posiadanie klas sportowych – 10 
punktów uzyskuje kandydat posiadający I klasę sportową, 5 punktów uzyskuje 
kandydat posiadający II klasę sportową. 
4) przeprowadzenie sprawdzianu badającego predyspozycje do studiowania na 
niektórych kierunkach i specjalnościach (wychowanie fizyczne, wychowanie 
plastyczne z grafiką użytkową, kształcenie wczesnoszkolne i wychowanie 
przedszkolne z językiem obcym, języki obce, matematyka, automatyka i 
robotyka), 

 
2. Przeprowadzenie sprawdzianu badającego predyspozycje do studiowania na 
niektórych kierunkach i specjalnościach: 

1) Kierunek Pedagogika specjalność kształcenie wczesnoszkolne i 
wychowanie przedszkolne z językiem obcym 

a) rozmowa kwalifikacyjna (zakres rozmowy: predyspozycje artystyczne, 
poprawność wymowy w języku polskim i obcym, motywy podjęcia 
studiów) 
b) test pisemny z języka obcego (z testu są zwolnieni kandydaci , którzy 
zdawali nową maturę z danego języka obcego na poziomie 
rozszerzonym oraz kandydaci posiadają dyplomy i świadectwa 
kwalifikacyjne- język angielski: FCE, CAE, CPE University of Cambridge, 
język niemiecki: ZD, ZMP ,KDS ,ZOP Instytutu Geothego) 
 

2) Kierunek Edukacja Artystyczna w Zakresie Sztuk Plastycznych specjalność 
wychowanie plastyczne z grafiką użytkową. 

a) test umiejętności (sprawdzian zdolności kierunkowych z rysunku i 
malarstwa) obejmujący: 
sprawdzian z rysunku - studium postaci 
sprawdzian z malarstwa - martwa natura, 
 

3) Kierunek Wychowanie Fizyczne specjalność wychowanie fizyczne w szkole 
oraz specjalność instruktorsko – trenerska, 

a) test predyspozycji sprawnościowych kandydata związany jest ze 
specyfiką zajęć na Kierunku Wychowanie Fizyczne, gdzie pewien poziom 
sprawności motorycznej i wydolności decyduje o zaliczeniu przedmiotów 
tzw. sprawnościowych. Test dla kandydatów na specjalność wychowanie 
fizyczne w szkole obejmuje pływanie obowiązkowe i dwie wybrane przez 
kandydata dyscypliny spośród: 
LEKKA ATLETYKA - bieg na 100 m, pchnięcie kulą, bieg na 800 m 
(kobiety), bieg na 1500 m (mężczyźni). Ocena końcowa jest średnią sumy 
punktów uzyskanych w w/w konkurencjach. 
GIMNASTYKA – uwzględnia średnią punktową ocen uzyskanych za 
technikę wykonania niżej wymienionych ćwiczeń: 
kobiety:- z marszu lub rozbiegu przerzut bokiem, 



 4 

- poręcze asymetryczne – z postawy zwieszonej na niższej żerdzi, wymyk 
przodem do podporu przodem, a następnie odmyk w przód do przysiadu 
zwieszonego. 
- skrzynia wszerz ( 5 części) – skok kuczny z odbicia obunóż z odskoczni 
z zaznaczeniem zamachu. 

mężczyźni:- z marszu lub rozbiegu przerzut bokiem, 
- skrzynia wszerz ( 5 części) – skok kuczny z odbicia obunóż z odskoczni z 

zaznaczeniem zamachu, 
- drążek doskoczny – ze zwisu o ramionach prostych, siłą wymyk przodem 

do podporu przodem, odmyk do zwisu i zeskok. 
ZESPOŁOWE GRY SPORTOWE – egzamin obejmuje dwie gry sportowe 
wybrane przez kandydata i stanowi średnią punktową uzyskanych ocen: 
-piłka siatkowa – wielokrotne odbicie piłki na wysokość 1 m – oburącz, na 

przemian sposobem górnym i dolnym, na ograniczonej powierzchni koła 
o średnicy 3,60 m. Ocenie podlega technika wykonania odbić, postawa 
siatkarska i umiejętności poruszania się. 

-piłka ręczna – pokonanie dystansu (toru), który uwzględnia wykonanie 
następujących elementów: zwód, kozłowanie, podanie i chwyt piłki, rzut 
na bramkę ( z wyskoku ). Ocenie podlega technika wykonania 
poszczególnych elementów. 

-piłka koszykowa - ocena techniki wykonania podstawowych elementów 
gry: kozłowanie zatrzymanie, podanie i chwyt piłki, rzut z biegu oraz z 
wyskoku lub z miejsca 

-piłka nożna – ocena techniki wykonania podstawowych elementów: 
prowadzenie piłki, uderzenie, przyjęcie piłki i strzał na bramkę. 

PŁYWANIE – 50 m na czas w przeliczeniu na punkty, dwoma wybranymi 
przez kandydata technikami ( 25 m jedną techniką i 25 m drugą techniką) 
z czterech następujących stylów: kraul na piersiach, kraul na grzbiecie, 
klasyczny ( żabka ) delfin. Ocenie podlega technika i uzyskany czas. 

PŁYWANIE OBOWIĄZKOWE -  dla kandydatów którzy nie wybrali tej 
dyscypliny sportu, egzamin obejmuje przepłynięcie 25 m dowolnie 
wybraną techniką i nie podlega punktacji. 
b) kandydaci na specjalność instruktorsko – trenerską muszą przejść 
identyczne postępowanie kwalifikacyjne jak kandydaci na specjalność 
wychowanie fizyczne w szkole, a także ewentualnie udokumentować 
swoje osiągnięcia sportowe bądź karierę zawodniczą ( wybór 
specjalizacji). 

 
4) Kierunek: Filologia:  

-Rozmowa kwalifikacyjna (zakres rozmowy: poprawność wymowy w języku 
polskim i obcym, motywy podjęcia studiów) 
-Test pisemny z języka obcego - z testu są zwolnieni kandydaci, którzy 
zdawali nową maturę z danego języka obcego na poziomie rozszerzonym 
oraz kandydaci, którzy posiadają zdane egzaminy językowych i 
przedstawią dokumentację potwierdzającą kwalifikacje w zakresie: 
a) Filologia angielska: 
- osoby posiadające FCE na poziomie A lub B, 
- osoby posiadające CAE, 
- osoby posiadające CPE University of Cambridge. 
 
b) Filologia germańska: 
- osoby posiadające ZD, 



 5 

- osoby posiadające ZMP, 
- osoby posiadające KDS, 
- osoby posiadające ZOP Instytutu Goethego, 
 
c) Filologia czeska: 
- osoby, które zakwalifikowały się do etapu ustnego i wyższego Olimpiady 
Literatury i Języka Polskiego na poziomie wojewódzkim. 
 
d) Filologia rosyjska 
- osoby, które zakwalifikowały się do etapu ustnego i wyższego Olimpiady 
Literatury i Języka Polskiego na poziomie wojewódzkim. 
 

5) Kierunek: Matematyka: 
Test pisemny z matematyki - z testu są zwolnieni kandydaci, którzy zdawali 
maturę z matematyki. 
 
6) Kierunek: Automatyka i Robotyka: postępowanie kwalifikacyjne jak w pkt 5). 
 
7) Kandydaci na studia podyplomowe składają dokumenty zgodnie z 
zasadami określonymi w części § 2 pkt 1,3,4,5,10. Rekrutacja polega na 
wolnym zapisie wg kolejności zgłoszeń, 

a) Podyplomowe Studia dla Nauczycieli Terapia Pedagogiczna- kandydaci 
muszą wykazać się wykształceniem wyższym, zgodnym lub zbliżonym z 
przedmiotami nauczania w szkole, 
b) Podyplomowe Kwalifikacyjne Studia Pedagogiczne – kandydaci nie- 
posiadający przygotowania pedagogicznego, muszą wykazać się 
wykształceniem wyższym zgodnym lub zbliżonym z przedmiotami 
nauczania w szkole, 

 
3. Postępowanie kwalifikacyjne, o którym mowa wyżej w ust. 2 pkt 1-6 ma charakter 
konkursowy. Uwzględnia się sumę punktów uzyskanych przez kandydata. 
Zakwalifikowane zostaną do przyjęcia osoby, które uzyskały kolejno największą 
sumę punktów. O liczbie przyjętych na I rok studiów według zasad omówionych 
wyżej decyduje limit przyjęć. Postępowanie powyższe nie dotyczy laureatów i 
finalistów olimpiad stopnia centralnego, których rekrutację określa odrębna uchwała. 
 

§ 4. 
 
1. Postępowanie kwalifikacyjne, o którym mowa w § 1, 2 i 3 przeprowadzają 
instytutowe komisje rekrutacyjne powołane przez przewodniczącego uczelnianej 
komisji rekrutacyjnej. 
 
2. Przewodniczącym uczelnianej komisji rekrutacyjnej jest prorektor ds. dydaktyki i 
studentów, zaś przewodniczącymi instytutowych komisji rekrutacyjnych – są 
dyrektorzy instytutów. 
 
3. Zadaniem instytutowych komisji rekrutacyjnych jest: 

1) protokolarne przyjmowanie dokumentów kandydatów na studia 
przekazywanych przez Biuro Rekrutacji, 
2) dopuszczenie kandydata do postępowania kwalifikacyjnego, 
 



 6 

3) zawiadomienie kandydatów poprzez internet i listem poleconym o terminie i 
miejscu postępowania kwalifikacyjnego, 

4) przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego, 
5) sporządzenie list kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia ich po 

przedłożeniu przewodniczącemu uczelnianej komisji rekrutacyjnej protokołu 
sporządzonego w dwóch egzemplarzach i podpisanego przez wszystkich 
członków komisji oraz przewodniczącego uczelnianej komisji rekrutacyjnej, 

6) zawiadomienie kandydatów o wynikach postępowania kwalifikacyjnego – w 
formie pisemnej: 

a. lista zbiorowa przyjętych wywieszona na tablicy ogłoszeń Uczelni, 
b. lista zbiorowa umieszczona na stronie internetowej, 
c. decyzja pisemna przekazana kandydatowi listem poleconym, 
7) przygotowanie zbiorczych, imiennych protokołów z postępowania 

kwalifikacyjnego, 
8) przyjmowanie i opiniowanie odwołań i przedkładanie ich uczelnianej komisji 

rekrutacyjnej, której przewodniczy rektor, 
9) odwołania rozpatrywane są w terminie do 14 dni od daty ich złożenia. 
 

4. Tryb przyjmowania oraz rozpatrywania odwołań od decyzji komisji rekrutacyjnej 
określa Ustawa w art.169 ust.8. 

§ 5. 
 
1. Dokumenty, o których mowa w § 2 składa kandydat osobiście lub przez 
upoważnionego pełnomocnika, 
 
2. Kandydat na studia wnosi opłatę za przeprowadzenie postępowania 
kwalifikacyjnego w wysokości ustalonej przez stosowne władze, 
 
3. Odstąpienie od egzaminu jest równoznaczne z uzyskaniem 0 (zero) punktów, 
 
4. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego są jawne, 
 
5. Kandydat, który z braku miejsc nie został przyjęty, może się ubiegać o przyjęcie na 
tę samą lub pokrewną specjalność w miarę zwalniania się miejsc – bez dodatkowego 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 

§ 6. 
 
W przypadku nie wykorzystania limitu przyjęć na I rok studiów, przeprowadzony 
zostanie nabór w drugim terminie. 
 

§ 7. 
 
Z dniem podjęcia uchwały traci moc Uchwała Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej Nr 57/2005 z 28 kwietnia 2005 r. 
 

§ 8. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Senatu 


